
Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRDUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

MEDELLIN 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: ELIZABETH ANZOLA VALENCIA 

RADICADO: 2018-00354 

REF: ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

JUZGADO DE ORIGEN: 17 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias Liq Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

9419709 30-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $40,079,970 $40,079,970 2 $62,445 $62,445 $0 $40,142,415

9419844 01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $36,005,995 $76,085,965 30 $1,742,727 $1,805,171 $0 $77,891,136

01-10-
2017

21-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $76,085,965 21 $1,203,477 $3,008,648 $0 $79,094,613

9347784 22-10-
2017

22-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $39,572,281 $115,658,246 1 $87,115 $3,095,762 $0 $118,754,008

9419870 23-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $43,494,406 $159,152,652 9 $1,078,873 $4,174,635 $0 $163,327,287

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $159,152,652 30 $3,567,889 $7,742,524 $0 $166,895,176

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $159,152,652 31 $3,657,456 $11,399,980 $0 $170,552,632

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $159,152,652 31 $3,645,074 $15,045,054 $0 $174,197,706

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $159,152,652 28 $3,336,999 $18,382,053 $0 $177,534,705

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $159,152,652 31 $3,643,525 $22,025,578 $0 $181,178,230

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $159,152,652 30 $3,495,983 $25,521,561 $0 $184,674,213

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $159,152,652 31 $3,606,306 $29,127,867 $0 $188,280,519

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $159,152,652 30 $3,465,906 $32,593,773 $0 $191,746,425

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $159,152,652 31 $3,542,486 $36,136,260 $0 $195,288,912

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $159,152,652 31 $3,528,437 $39,664,697 $0 $198,817,349

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $159,152,652 30 $3,394,952 $43,059,649 $0 $202,212,301

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $159,152,652 31 $3,479,932 $46,539,581 $0 $205,692,233

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $159,152,652 30 $3,346,423 $49,886,004 $0 $209,038,656

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $159,152,652 31 $3,443,833 $53,329,837 $0 $212,482,489

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $159,152,652 31 $3,406,061 $56,735,898 $0 $215,888,550

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $159,152,652 28 $3,153,071 $59,888,969 $0 $219,041,621

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $159,152,652 31 $3,439,117 $63,328,087 $0 $222,480,739

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $159,152,652 30 $3,320,568 $66,648,655 $0 $225,801,307

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $159,152,652 31 $3,434,400 $70,083,055 $0 $229,235,707

Contraparte
Elizabeth Anzola
Valencia | 33993193

Radicado
050013103017
20180035400

Liquidando
Hasta
15-02-2021

Capital

$159,152,652

Intereses

$136,901,996

Costas

$6,011,500

Total

$302,066,148



16581

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $159,152,652 30 $3,317,523 $73,400,578 $0 $232,553,230

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $159,152,652 31 $3,424,960 $76,825,539 $0 $235,978,191

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $159,152,652 31 $3,431,254 $80,256,793 $0 $239,409,445

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $159,152,652 30 $3,320,568 $83,577,361 $0 $242,730,013

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $159,152,652 31 $3,396,602 $86,973,963 $0 $246,126,615

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $159,152,652 30 $3,276,346 $90,250,309 $0 $249,402,961

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $159,152,652 31 $3,366,603 $93,616,912 $0 $252,769,564

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $159,152,652 31 $3,344,457 $96,961,369 $0 $256,114,021

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $159,152,652 29 $3,171,563 $100,132,932 $0 $259,285,584

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $159,152,652 31 $3,372,924 $103,505,857 $0 $262,658,509

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $159,152,652 30 $3,224,308 $106,730,165 $0 $265,882,817

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $159,152,652 31 $3,252,319 $109,982,484 $0 $269,135,136

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $159,152,652 30 $3,136,603 $113,119,088 $0 $272,271,740

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $159,152,652 31 $3,241,157 $116,360,245 $0 $275,512,897

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $159,152,652 31 $3,268,250 $119,628,495 $0 $278,781,147

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $159,152,652 30 $3,172,064 $122,800,558 $0 $281,953,210

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $159,152,652 31 $3,236,370 $126,036,929 $0 $285,189,581

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $159,152,652 30 $3,093,305 $129,130,233 $0 $288,282,885

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $159,152,652 31 $3,135,457 $132,265,690 $0 $291,418,342

01-01-
2021

31-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $159,152,652 31 $3,112,929 $135,378,619 $0 $294,531,271

01-02-
2021

15-02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $159,152,652 15 $1,523,377 $136,901,996 $0 $296,054,648


